Estado De Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO OESTE

EXTRATO DE EDITAL

CONCURSO EMPREGO PÚBLICO N° 001/2012

O Prefeito Municipal de São João do Oeste, Estado de Santa Catarina, Sr. Sérgio Luís Theisen, no

uso de suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em

conformidade com a Lei Municipal Nº 1.140/08, torna público, aos interessados, que estarão abertas

as inscrições para o Concurso Público para preenchimento de vagas para Emprego Público

conforme quadro de vagas a baixo, o qual reger-se-á pelas instruções deste edital e demais normas

atinentes.

CAPÍTULO I

1 – DO EMPREGO PÚBLICO E DA QUANTIDADE DE VAGAS

1.1- A vaga destina-se ao concurso emprego público abaixo delineado, devendo ser preenchida por

candidato que disponham da escolaridade mínima informada no presente Edital.

1.2- O Emprego Público destina-se ao preenchimento de vagas, para emprego/função de Médico

Clínico Geral e Técnico em enfermagem para atuarem na Estratégia Saúde da Família – ESF, na

Secretaria Municipal de Saúde e Promoção Social da Prefeitura Municipal de São João do Oeste,

SC, sendo que a contratações serão feitas sob o Regime da CLT – Consolidação das Leis do

Trabalho e Regime Geral de Previdência Social – RGPS.

1.3- O número de vaga disponibilizada é a constante do quadro abaixo, para os candidatos

aprovados, os que excedem ao número de vagas, constituirão reserva técnica:

EMPREGO
Nº DE

VAGAS

CARGA

HORÁRIA

SALÁRIO

MENSAL
ESCOLARIDADE

Médico Clínico Geral - ESF 01 40 h/sem. R$ 7.923,82

Portador de certificado de

conclusão de curso superior

de Medicina, com

especialização em Clínica

Geral e registro no

respectivo órgão de classe –

CRM.

Técnico em enfermagem -

ESF
01 40h/sem R$ 960,06

Portador de Certificado de

conclusão de curso de

Técnico em enfermagem

com registro no respectivo

órgão de classe.

CAPITULO II

 2 - DAS INSCRIÇÕES
2.1 - As inscrições estarão abertas pelo período de 02 de janeiro a 31 de janeiro de 2013, das 07h:

30min às 11h e das 13h: 15min às 16h: 45min, nas dependências da Prefeitura Municipal, setor de

recursos humanos, no Município de São João do Oeste (SC), sito à Rua Encantado, 66, Centro, São

João do Oeste, SC.

5 - DAS PROVAS

5.1 - As provas serão na modalidade objetiva.

5.2 - Serão aplicadas a todos os candidatos no dia 16 de fevereiro de 2013, das 13h30min às

16h30min horas, nas dependências da Escola de Educação Básica Madre Benvenuta, sito a Rua

Encantado, 255, centro no Município de São João do Oeste - SC.

Prefeitura Municipal de São João do Oeste – SC, 17 de dezembro de 2012.

SÉRGIO LUÍS THEISEN

PREFEITO MUNICIPAL